1

第12回 ＥＢＰＭアドバイザリーボード 議事要旨

―――――――――――――――――――――――――――――――――――

（開催要領）

１．開催日時：2023年11月21日（火）10:00～11:45

２．場  所：オンライン開催

３．出席委員等

主査 星 岳雄 東京大学大学院経済学研究科教授

同 柳川 範之 東京大学大学院経済学研究科教授

委員 赤井 厚雄 株式会社ナウキャスト取締役会長

同 井伊 雅子 一橋大学国際・公共政策大学院教授

同 中室 牧子 慶應義塾大学総合政策学部教授

同 西内 啓 株式会社データビークル取締役副社長

オブザーバー 中空 麻奈 BNPパリバ証券株式会社

グローバルマーケット統括本部副会長

同 松田 晋哉 産業医科大学医学部教授

同 土居 丈朗 慶應義塾大学経済学部教授

同 古井 祐司 東京大学未来ビジョン研究センター特任教授

 佐橋 亮 東京大学東洋文化研究所准教授

 村山 裕三 同志社大学名誉教授

 大類 雄司 株式会社格付投資情報センター執行役員

ESG評価本部・ESG評価研究所・

ストラクチャードファイナンス本部担当

 小西 祥文 慶應義塾大学経済学部教授

―――――――――――――――――――――――――――――――――――

（概要）

＜改革工程表案について＞

改革工程表案について議論を行った。